
 

  

 

 
 
 
 

 
 
 
   

  
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных 
депутатов города Кольчугино Кольчугинского района от 25.07.2019 № 171/32 
«О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения 
публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном 
образовании город Кольчугино Кольчугинского района, утвержденное 
решением Совета народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского 
района от 28.02.2019 № 138/27», решением Совета народных депутатов 
Кольчугинского района от 18.07.2019 № 456/75 «О внесении изменений в 
Положение о публичных слушаниях и общественных обсуждениях в 
муниципальном образовании Кольчугинский район, утверждённое решением 
Совета народных депутатов Кольчугинского района от 26.07.2018 № 360/58», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района постановляет: 

1. Утвердить порядок оплаты заинтересованными лицами расходов, 
связанных с организацией и проведением общественных обсуждений или 
публичных слушаний на территории Кольчугинского района (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                        М.Ю. Барашенков 
  

 Об утверждении Порядка оплаты заинтересованными 
лицами расходов, связанных с организацией и 
проведением общественных обсуждений или публичных 
слушаний на территории Кольчугинского района 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 27.09.2019                                                                                 № 967 
  

https://login.consultant.ru/link/?rnd=A6F41A9461B746B492D720180BD088A8&req=doc&base=RLAW072&n=132216&dst=100021&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=107745&REFBASE=RLAW072&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100021%3Bindex%3D14&date=17.06.2019
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A6F41A9461B746B492D720180BD088A8&req=doc&base=RLAW072&n=107745&dst=100017&fld=134&date=17.06.2019


 
Приложение  

Утверждён 
постановлением 
администрации 

Кольчугинского района 
от 27.09.2019 № 967 

  
ПОРЯДОК  

ОПЛАТЫ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫМИ ЛИЦАМИ РАСХОДОВ, 
СВЯЗАННЫХ С ОРГАНИЗАЦИЕЙ И ПРОВЕДЕНИЕМ 

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ИЛИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
НА ТЕРРИТОРИИ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

  
1. В соответствии с настоящим Порядком расходы, связанные с 

организацией и проведением публичных слушаний или общественных 
обсуждений о предоставлении разрешений на условно разрешённый вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства, на 
отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства несут физические или 
юридические лица, заинтересованные в предоставлении такого разрешения 
(далее – заинтересованное лицо). 

2. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных 
обсуждений по проектам решений о предоставлении разрешений на условно 
разрешенный вид использования, о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, установлены в соответствии с таблицей 
№ 1: 

Таблица № 1 
 

№ 
п/п 

Направления деятельности, включённые в расходы Размер  
(в рублях) 

1. Оповещение о начале общественных обсуждений в 
газете «Голос Кольчугинца» и его размещение на 
официальном сайте администрации Кольчугинского 
района, на информационных стендах в местах 
массового скопления граждан и в иных местах, 
расположенных на территории, в отношении которой 
подготовлен соответствующий проект, и (или) в 
границах территориальных зон и (или) земельных 
участков, указанных в части 3 статьи 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
направления сообщения о проведении общественных 
обсуждений каждому лицу, определяемому в 
соответствии с частью 4 статьи 39 Градостроительного 

 
3 208,79 



кодекса Российской Федерации. 
 
Размещение проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях в газете «Голос 
Кольчугинца», на официальном сайте администрации 
Кольчугинского района с обеспечением возможностей, 
предусмотренных частью 17 статьи 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, и 
открытие экспозиции такого проекта. 
 
Проведение экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях по 
проектам муниципальных правовых актов в сфере 
градостроительной деятельности. 
 
Опубликование заключения о результатах 
общественных обсуждений в газете «Голос 
Кольчугинца» с размещением на официальном сайте 
администрации Кольчугинского района. 

 
3. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных 

слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования, о предоставлении разрешений на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, установлены в соответствии с таблицей 
№ 2:  

Таблица № 2 
 

№ 
п/п 

Направления деятельности, включённые в расходы Размер  
(в рублях)  

1. Оповещение о начале публичных слушаний в газете 
«Голос Кольчугинца» и его размещение на официальном 
сайте администрации Кольчугинского района, на 
информационных стендах в местах массового скопления 
граждан и в иных местах, расположенных на 
территории, в отношении которой подготовлены 
соответствующий проект, и (или) в границах 
территориальных зон и (или) земельных участков, 
указанных в части 3 статьи 5.1 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, направления сообщения 
о проведении публичных слушаний каждому лицу, 
определяемому в соответствии с частью 4 статьи 39 
Градостроительного кодекса Российской Федерации. 
 
Размещение проекта, подлежащего рассмотрению на 

 
5 037,09 



публичных слушаниях в газете «Голос Кольчугинца», на 
официальном сайте администрации Кольчугинского 
района с обеспечением возможностей, предусмотренных 
частью 17 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, и открытие экспозиции такого 
проекта. 
 
Проведение экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях по проектам 
муниципальных правовых актов в сфере 
градостроительной деятельности. 
 
Проведение собрания или собраний участников 
публичных слушаний в помещении, соответствующем 
санитарным нормам, вместительностью не менее 50 
посадочных мест и находящемся в пределах 
транспортной доступности (при необходимости) или 
обеспечение выезда сотрудника администрации 
Кольчугинского района на место проведения публичных 
слушаний (в случае, если местом проведения публичных 
слушаний является сельское поселение). 
 
Опубликование заключения о результатах публичных 
слушаний в газете «Голос Кольчугинца» с размещением 
на официальном сайте администрации Кольчугинского 
района. 

 
4. Не подлежат рассмотрению на общественных обсуждениях или 

публичных слушаниях проекты решений о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, если они поданы 
правообладателем земельного участка в целях однократного изменения одного 
или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, установленных 
градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не 
более чем на десять процентов. 

5. Расходы, определённые пунктами 2,3 настоящего Порядка, исчислены 
исходя из планируемого объема расходов бюджета Кольчугинского района, 
направляемых на финансирование, на проведение общественных обсуждений и 
публичных слушаний. 

6. Расходы, определенные пунктами 2,3 настоящего Порядка, вносятся 
физическим или юридическим лицом через банк и зачисляются в доход 
бюджета Кольчугинского района в соответствии с реестром источников 
доходов.  



7. Одновременно с подачей соответственно заявления о предоставлении 
разрешения на условно разрешённый вид использования или о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
физическим или юридическим лицом подтверждается внесение денежных 
средств в размере, предусмотренных пунктами 2,3 настоящего Порядка: 

а) копией платежного поручения с отметкой банка о его исполнении; 
б) квитанцией. 
8. В случае проведения публичных (общественных) слушаний по 

обращению органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных или муниципальных учреждений оплата 
расходов не производится.  


	1.МКУ «УАиЗО Кольчугинского района»                                -  2экз.
	Зав.отделом делопроизводства и работы с обращениями граждан   __________Ануфриева И.С.

